
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

DETERMINAZIONE

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE – FORNITURA MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA DEL DIARIO CLINICO OCCORRENTE ALLA CASA 
CIRCONDARIALE DI VERBANIA – SMART CIG ZEC36E58A9



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, con richiesta del 21.04.2022 depositata in atti, il Responsabile SOC 
Distretto dell’ASL VCO, ha richiesto la fornitura di modelli di diari clinici per la Casa 
Circondariale di Verbania ad uso interno del personale sanitario dell’ASL VCO, a supporto 
del servizio di visita medica ai detenuti;

CONSIDERATO CHE, in data 07.06.2022, è stata inviata richiesta a presentare offerta a 
tre operatori economici e che, entro il termine previsto del 13.06.2022, sono stati acquisiti 
al protocollo generale dell’ASL VCO i seguenti preventivi, depositati in atti:

- SGP CREATIVA S.A.S di Barberis Alessandro e C. con sede legale in Omegna (VB), 
CF 01817610031 (Prot. n. 35856/22 del 08/06/2022)

- PRESS GRAFICA SRL con sede legale in Gravellona Toce (VB), CF 00125450031 
(Prot. n. 36961/22 e 36987/22 del 13/06/2022)

- LA TECNICA SNC di Gasparini Marco, con sede legale in Verbania (VB), CF 
01661980035 (Prot. n. 37110/22 del 14/06/2022)

RILEVATO CHE, dall’esame delle offerte pervenute, quella della società PRESS GRAFICA 
SRL è risultata la più conveniente, in quanto, oltre a presentare il prezzo più basso a parità 
di copie offerte, come rappresentato nell’allegato al presente provvedimento, parte 
integrante e sostanziale, fornisce un numero maggiore di copie comprensivo della 
creazione e consegna di un file contenente il documento e utilizzabile per eventuali stampe 
interne successive;

VISTI:
- l’art. 36, c. 2, lett. a, del D.lgs. 50/2016 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici;
- il Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 237 del 10 giugno 2016;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto di n. 500 diari clinici e trasposizione del 
documento su file per usi successivi, per un importo complessivo di € 660,00 IVA esclusa, 
da impiegare per l’attività sanitaria presso la Casa circondariale di Verbania;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a mezzo trattativa diretta, la fornitura di 
diari clinici, occorrenti all’attività sanitaria della Casa circondariale di Verbania, alla 
società PRESS GRAFICA SRL con sede legale in Gravellona Toce (VB) P.iva/c.f. 
00125450031, come da offerta n. 22K0445 del 13/06/2022 depositata in atti e come di 
seguito specificato:

 n. 500 copie diario clinico - formato chiuso A4 composto da 20 pagine su carta uso 
mano (copertina 250gr e interne 140gr) comprensivo di creazione grafica, 
impaginazione del nuovo file e stampa, costo unitario € 1,32 IVA esclusa,

per un importo complessivo di € 660,00 IVA esclusa, pari ad € 805,20 IVA 22% 
inclusa.

2) Di dare atto che l’onere derivante dal presente trova imputazione come segue: 
Importo € 805,20 IVA 22% inclusa
Anno 2022
Conto 3 10 10 70
Autorizzazione n. 5 sub. n. 28 

3) Di nominare Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) il Responsabile della SOC 
Distretto.

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) è il seguente: n. ZEC36E58A9.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



ALLEGATO 

Offerte per fornitura mediante trattativa diretta del diario clinico occorrente alla Casa circondariale 

di verbania – SMART CIG ZEC36E58A9 

 

 

nr. copie

prezzi IVA 

esclusa

tot. IVA esclusa 

(file+stampa)

soluzione 

1

diario formato chiuso A4 composto da 20 

pagine su carta uso mano (copertina 

190gr e interne 120gr)

creazione file ex novo 

con fornitura file pdf - 240,00

stampa prodotto 150 copie 258,00 498,00

200 copie 326,00 566,00

300 copie 435,00 675,00

400 copie 548,00 788,00

500 copie 665,00 905,00

nr. copie

prezzi IVA 

esclusa

tot. IVA esclusa 

(scansione + 

stampa)

soluzione 

2

diario formato chiuso A4 composto da 20 

pagine su carta uso mano (copertina 

190gr e interne 120gr)

digitalizzazione con 

scanner - 75,00

stampa prodotto 150 copie 258,00 333,00

200 copie 326,00 401,00

300 copie 435,00 510,00

400 copie 548,00 623,00
500 copie 665,00 740,00

nr. copie

prezzi IVA 

esclusa

tot. IVA esclusa 

(file+stampa)

soluzione 

1 - prev. 

22K0445 

diario formato chiuso A4 composto da 20 

pagine su carta uso mano (copertina 

250gr e interne 140gr) 200 copie - 486,00

300 copie - 546,00

400 copie - 604,00

500 copie - 660,00

nr. copie

prezzi IVA 

esclusa

tot. IVA esclusa 

(scansione + 

stampa)

soluzione 

2 - prev. 

22K0444

diario formato chiuso A4 composto da 20 

pagine su carta uso mano (copertina 

250gr e interne 140gr)

scansione da 

opuscolo + stampa 200 copie - 388,80

300 copie - 447,00

400 copie - 508,00
500 copie - 565,00

nr. copie

prezzi IVA 

esclusa

tot. IVA esclusa 

(file+stampa)

soluzione 

1 - prev. 

136

diario formato chiuso A4 composto da 20 

pagine su carta uso mano (copertina 

250gr e interne 120gr)

creazione file ex novo 

con fornitura file pdf 300,00

stampa prodotto a 

colori 200 copie 580,00 880,00

300 copie 720,00 1.020,00

500 copie 950,00 1.250,00

nr. copie

prezzi IVA 

esclusa

tot. IVA esclusa 

(scansione + 

stampa)

soluzione 

2 - prev. 

136

diario formato chiuso A4 composto da 20 

pagine su carta uso mano (copertina 

250gr e interne 120gr) 

scansione da 

opuscolo + stampa a 

colori 200 copie - 580,00

300 copie - 720,00

500 copie - 950,00

L
A

 T
E

C
N

IC
A

 S
N

C
S

G
P

 C
R

E
A

T
IV

A
 S

.A
.S

prodotto

prodotto

prodotto

P
R

E
S

S
 G

R
A

F
IC

A
 S

R
L

prodotto

prodotto

grafica e 

impaginazione + 

stampa 

prodotto


		2022-07-01T10:30:41+0000




